Assunto Esclarecimento PE 001/2024 PROC. SEI-080005/000500/2023 - LOCAGAO DE GERADORES

De Bruno - Essencial <bruno@essencialenergia.com>
Para licitacao@vitalbrazil.rj.gov.br <licitacao@vitalbrazil.rj.gov.br>
Cc 'rafael - Essencial' <rafael@essencialenergia.com>

Data terca-feira 28 de maio de 2024 12:25:29

Bom dia, Prezados.

A empresa IRON ENERGY COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENGCAO LTDA EPP, inscrita no CNPJ N2
20.401.330/0001-04,

sediada na Rua lgarapava, n2 12, Vila Valparaiso, Santo André — SP, telefone: (11) 4997-5033 / (11) 9 7618-0345, por
meio

do seu representante legal o Sr. Bruno Marques, vem através deste apresentar PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS .

Gostariamos que os seguintes pontos fossem esclarecidos:

1-Gostaria que fosse confirmada a quantidade de geradores a serem locados. Pelo nosso
entendimento sdo 2 de 750/900 KVA para a sede do Instituto, 1 de 150 KVA para a Fazenda e 1
de 150 KVA para a unidade Xerém. Esta correto?

Aguardamos sua resposta.

Obrigado.

Analista de Licitacbes

0800 779 9009 | (11) 4997-5033
www.essencialgeradores.com.br

Nao contém virus.www.avast.com
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Governo do Estado do Rio de Janeiro
Instituto Vital Brazil

Geréncia de Licitagdes

A Geréncia de Manutencio

Encaminhamos o Pedido de Esclarecimento 75639130, formulado pela empresa IRON ENERGY
COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA EPP , inscrita no CNPJ N° 20.401.330/0001-
04, cujo o objeto ¢ a contratacdo de empresa especializada, para locacdo de Grupo de Geradores, para
fornecimento de energia alternativa com abastecimento de combustivel (6leo diesel filtrado) para sede do
Instituto Vital Brazil, para Fazenda em Cachoeira de Macacu e para a unidade de Xerém em Duque de
Caxias.

Apos, a manifestacdo dessa Geréncia, devera o processo retornar a esta Geréncia de Licitagdes para o
devido prosseguimento.

Atenciosamente,

Thamiris Eckhardt

Niteroi, 23 de maio de 2024

Documento assinado eletronicamente por Thamiris Guimaraes Viana Eckhardt, Analista, em
28/05/2024, as 14:22, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento nos art. 282 e 292 do
Decreto n? 48.209, de 19 de setembro de 2022,
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acao= documento conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o cédigo verificador 75639176 e
o codigo CRC DBF4FAEO.

Referéncia: Processo n2 SEI-080005/000500/2023 SEI n? 75639176

Rua Maestro José Botelho, 64, - Bairro Vital Brazil, Niter6i/RJ, CEP 24230-410
Telefone:


https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

A Geréncia de licitacdes,
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Governo do Estado do Rio de Janeiro

Instituto Vital Brazil

Diretoria Presidéncia

Encaminhamos resposta ao pedido de esclarecimentos 75639130 e despacho 75639176.

1-Gostaria que fosse confirmada a quantidade de geradores a serem locados. Pelo nosso entendimento sdo 2

de 750/900 KVA para a sede do Instituto, 1 de 150 KVA para a Fazenda e 1 de 150 KVA para a unidade Xerém. Esta

correto?

Sim, a quantidade de 4 geradores esta descrito no item 8 do termo de referéncia.

Local KVA Tensao (v) | Combustivel Qua(;}:;;:‘;gg:iti;co de | R¢
Sede do Instituto Vital Brazil | 750 a 900 127/220 Oleo diesel Sim
Sede do Instituto Vital Brazil | 750 a 900 127/220 Oleo diesel Sim
Fazenda Vital Brazil 150 127/220 Oleo diesel Sim
Unidade de Xerém 150 127/220 Oleo diesel Sim

Niterdi, 28 de maio de 2024
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GERENCIA DE MANUTENCAO

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Vianna Portella, Engenheiro, em 28/05/2024, as 15:28,
conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento nos art. 282 e 292 do Decreto n2 48.209, de 19 de setembro de

2022.

Documento assinado eletronicamente por Pablo Aguiar Won Held, Engenheiro, em 28/05/2024, as 15:37, conforme
horario oficial de Brasilia, com fundamento nos art. 282 e 292 do Decreto n2 48.209, de 19 de setembro de 2022.

_ A autenticidade deste documento pode ser conferida no sitehttp:
cao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6 |nformando o codigo verificador 75641499 e o codlgo CRC

sei.rj.

ov.br/sei/controlador_externo.php?

Referéncia: Processo n2 SEI-080005/000500/2023

SEI'n2 75641499

Rua Maestro José Botelho, 64, - Bairro Vital Brazil, Niter6i/RJ, CEP 24230-410

Telefone:
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